Hyginus stellas 18 enumerat: Ita enim cum re-
tulisti codicibus legendum mouent preceden-
tia: & totidem Anonymus. Quidius quin-
cim statuit Fasti IV.

Nunc fruatur cala, quod pennis ante petebat,
Et nuditus stellus quinque decimōs mitat.
In Hygino mendum est: legitur enim in scapi-
lio unam, cū legi debeat in inter scapilio unam.
Inter scapilium semper vocat Hyginus, τὸ με-
τωπίνον, τὸ μεταφράστον, quod male quidam oc-
ciput vertunt. Sed mendum hoc video in ex-
tremā editione correctum. Quarta quæ in ar-
mo apud aliam à quibusdam Eniph Alpheraz
vocatur. Sed hoc melius ab aliis ad decimam
septimam refertur, & à Scaligero Ens legitur,
quod nasum significat, qd. Hebreis

أنف & qd. Chaldeis Nun interpo-
sto, quod in Daniele bis inuenitur. Sed reuera-
hæc non tam naſum significant, quæm p. R. O.:
illud nimiri in bestiis quod in homine rultus
est. Tertia est in pedis origine: SEAT ALPHER-
AS vocatur, brackium Equi. In decimam
quintæ descriptione erratum est à libratio po-
tius quæm auctore Tabularum Alphousiha-
rum. Nam locatur ab illis in pectore, cum nona-
sit in pectore, hæc in capite: antepenalima &
ultima sunt in talis vel potius c. τοῦ τοῦ ζεγοῦ.
Cauillas vocant Almagesi translatores. Galli-
læ sunt ζεγοῦ. Etiam hodie ita omnes Galli
rocent. Tu non malè suffragines vocaueris,
vel cum Hygino poplates. Est enim genitū po-
sterior crurum, i. ζεγοῦ vocant Græci quod He-
sychius interpretatur Σεγοντος οὐδεποτε ζεγοῦ.
Hoc queque silentio non est præterea unum,
de quo tamen alii racent, stellam quin-
tam Arabibus Markab appellati. Vox est He-
braica זְגָבָה. Hæc inuenitur Leniticorum 1.5.
vers. 9 זְגָבָה. Hieronymus Sigma transluxit,
Isidorus. Sigma, qua corruptè vulgo dicitur
salma, à stratis sagorum vocatur, unde & ca-
ballus sagmarius. Legendum est: à stratis sa-

garum. Σέγοντος Græci vocat stragula, quæ Equis
aliisque iumentis iniiciuntur. Suidas Σέγη, τὸ
τοῦ ζεγοῦ. Inuenitur Machabæorum libro
secundo. Est itaque Σέγη, vel ζεγοῦ (τοῦ
loquuntur Septuaginta,) in eum iunctum: Id
Orientales vocant מַרְכָּבָה quod Equi-
tate significat. In eo ipso, vel eius loco est hæc
stella, qua idèo hoc nomen apud Arabes inuen-
nit. Fuisse autem hunc equum sagmarium (ita
enim præter Isidorum loquitur Lampridius in
Heliogabalo, & Suidas in voce ζεγοῦ) li-
quet ex historiâ Bellæphantis.

ARIES.

Sequitur Aries, κέρας Græcis, veruex non-
nullis. In carmine οὐδέποτε legitur:

Et quia Verneci vix est in vertice maior,
Inde, nec immerit, possidet ille caput.

Ita nos emendamus: Nam vbi ego inueni
scriptum erat vernec vix. Arabibus, vt Scalig-
er docuit Elhamel vocatur, vo-
cabulo il-

الحمل
lis cum Belgis meis
comuni. Hunc ait Scholiares
genitū ex Neptuno & Theophane Altidis filia:
Legendum est Bisaltida ex fabula Hygini 188.
Ouidius Metamorph. lib. v 1. Ipsam Theo-
phanem Bisaltida vocat, patronymicum fin-
gens, quod erat primitiuum. Ait enim:

Aries Bisaltida fallis.

Ridiculus enim est eorum error, qui Bisaltida
apud Nasonem à loco dici putant. Ea Theo-
phane in insulam Crinissam est traducta à Ne-
ptuno: Crinissam inquam, cum Strabone lib.
17 pro quo perperam Anonymi codices Crin-
nissam habent, & Hygini loco memorato Cru-
nissam aut Crinissam. Ex quâ inquit Ano-
nymus, Aries chrysopallus natus. Restiuend-
um Arieti suum cognomen, & legendum, vt
est in Hygini fabula, Chrysopallus. Ita semper
Græci, & ics ipsa docet. Alij hunc esse Iouem.
Ammonem prædicant, inter quos præter Hy-
ginum & Anonymum est etiam Isidorus cap.
LXX in Mathematicis. Nota est fabula de Au-
reto velle. Huius Arieti circulus quidam appi-
ctus est in Manuscripti imagine, quod vel ideo
factum est, quia in Äquinociali est, vel quia
princeps signorum Zodiaci. Stellas has habet.

1. Prior. & Septentrionalior duarum in
cornu.
2. Sequens & Australior.
3. Septentrionalior duarum in muscidâ.
4. Meridionalior earum.
5. In collo, seu cervice.
6. In dorso, seu in lumbis.
7. In origine caude.
8. Prima trium in caudâ.
9. Mediatrium.
10. Ultima carum.

3.
3.
5.
5.
5.
6.
5.
4.
4.
4.

II. In

- 11 In seniore posteremo. 5
 12 In flexura genu. 5
 13 In extremitate pedis posterioris. 4
 14 Extrà formam supra caput. 3
 15 Lucida quatuor informum supra lumen.
bos. 4
 16 Trium aliquarum obscuriorum Septen-
trionalis. 5
 17 Media earum. 5
 18 Ultima & Meridionalis. 5
 Sunt simul omnino 18.

Totidem numerat Hyginus, & Anonymus. Sed situs discrepat. Muscida in stellæ tertiaræ figuraione vocant tabulæ, quod Græci πόστας, hoc est, non ut alij transferunt, rictus, sed totum illud in bestiis, quod in homine est πέδην. Reperitur verbum Græcum & Latinum cum alibi, tum etiam in Pegasi signo, in stellâ quam Enis Alferaz vocari diximus. Sed Muscida, & Grumium propriè de Elephante dicuntur. Muscida est *musca* Gallis, Grumium *Grugno* Italìs. Hebreorū magistri *wy* & *wy* quorum hoc Iobi 38, 32. reperitur, alterum cap. 9. vers. 9. interpretantur caudam Arietis, quibus ego magis credam quam iis qui Arcturus intelligent. Nam nominis ratio stellatum potius congregationem quampiam, quam vicinam stellam indicat. Sed alij Plaustrum volunt. Stella quæ ultima est in Sphæris præ posterè pingitur in genu pedis sinistri πόστας, cum pingi deberet in vngula dextri, figura aliquantulum immutata magis quam situ. De decimâ quartâ ita legitur in tabulis Regalibus: *Quæ est super caput, & est ea, quam dicitis Abrachis esse super muscidam*. Hoc pauci intelligunt. Stellam hanc Hipparchus teste Ptolemaeo είναι πόστα, sive καλλικράτης είναι περάρχης. Et scilicet collocauit. Scripserat Arabs interpres.